



Keleivis

Apstatimū Štatimai i Keleivī kaštōj po 2 Egr. u; kožng, imulkeis kaštais išdrukawotą Gilę. Gro-matas reik šen atrašyti: **Border-Rossgarten № 5.**

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

Nro. 6.

Karaliaucziuje, 11. Februariju.

1873.

Nedėldienėje Sekšajėšime.

Evang. Luf. 8, 4—15. Rom. 2. Kor. 11, 19 iki 22, 9.

Primkim Diewo Žodi weringay!

Perškaityt 4. Moz. Peršk. 13 bey 14.

„Eg kaip Lytus bey Sniegas iš Dangaus pūla ten ne wēl sugrūšta, bet Žemę padrėkin ir ję daro aisinga bey žaliūjanczia, kad dūda Sėklōs sėti bey žanos walgyti, taip tur but ir Žodis, iš mano Burnōs liegušis; ne tur jis manęp sugrūšti tušezias, bet wēs, kas man itinka ir tur jam sektis, ant ko jį pancziu.“ Jėz. 55, 10. 11. Taip kalba Ponas Diewas apie Žegnonę sawo Žodzio ir toki brangu Pa-žadėjimą tur Diewo Žodis. Tacziau musū žiōs Dienōs ewangēlijoj Diewo Žodzio Sėklā ne wisur Waisiaus ūša, bet tikt cziōn, kur ji i gerą Dirwā pulūsti. Dangi Diewo Žodis ne kalts, kad jis prie šio bey to mogaus waisingas n'išširodo, bet cziōn labay pareit ir Szirdiēs Dirwōs, kofia ta yra ir kaip Diewo Žodis gimamas. Pagal musū Ewangelijā rošūjant tikt toji Szirdis Diewo Žodi weringay prim, dau-šaušios pašlikt be Waisiaus. Tikt ketwirtoji Dalis Dirwōs yra kam werta, o pagal Nusdawimą šiam žykui Wiršuj priwestaji tōs dar daug menkiaus ran-ama. Wiešpatieš Žegnonē Izraelio wisai Giminei išsiulytoji tikt dwiem iš Wisū Tufstancziū iš Egipto traufusūjū Wyrū i Dalykus teko, o tai todėl, kad Diewo Žodis wisos Daugybēs Szirdyse dėl jū Piktumo Waisiaus atnešti ne galėjo.

Ponas Diewas buvo Abraomui pažadėjęs, o potam Izaokui bey Jofubui tą Pažadėjimą atkartojęs, kad braomo Giminė, kad Waisai Izrael Žemę Kanaan oturėti gaušę. Jis žiems potam i Egipto Žemę pa-ūs buvo apšifafęs, kad jis jūs su šylinga Ranka iš Egipto Wergystēs išwefęs ir jūs nuqabefęs i tą pa-rtąję ir waisingąję Žemę, kur Pienas bey Medus kas. O tą Wiešpatis taipo pažadėjęs, tai jis jau buvo blowingay išwesti pradėjęs. Jis buvo Izraelitenams Wozjėšiu Wadowu pawadiņęs, Egipeziōnū Galybē

parmušęs ir Izraelitienus dywniausiey iš tōs išgel-bėjęs, Jures pirm jū perdalydams ir jūs wejancziūsius Egipeziōnus Juriū Gilybēs Iwanais nufandindams. Jis jūs buvo Dienoj Debesiēs, o Naktyje Ugniēs Stulpu wadziojęs, Dangaus Dūna walgidinęs, Wan-denimi iš ūlōs girdeš, o ir šep daug tuleriōpu Budu žiems sawo wisgalingąję Malonę išreikšęs. Ogi dabar jie prie Kubeziaus šitōs puiktōs Žemēs priėję budami nušigsta, kaip Tardytojei iš ten pargryžę žmonėms apie Sunkenybēs pasakoja, kurias jie ant sawo Trufio dar pakelti, ir apie Kowas, kurias jie dar kowoti tu-rėšę. Jie welhjas numirę arba Egipto Wergystēj pašliktę, užiot po Diewo Apfarga, Weditu ir Pagalba toliaus i pažadėtąję Žemę traukę. Žiems tai persunku, per grasu. Jie pašeldami Waisitą prieš Mozjėšiu, ir Tiesōs Lindinikus Jozuwā bey Kalebā Atmenimis žudyti norėdami apšim tiesiog prieš Pono Diewo Walę pašipriešyti ir wēl atgal i Egiptā sugryšti. Nūprošnas wijas ikišiol nusidawęšis Diewo Malonēs Išreikšimas. Žmoniū Szirdys per šiangios, per kietos neperweikiamos.

Todel Wiešpatieš Kerštas ant jū tur usšidegti ir kietšprandisfūsius Priešgynius parmušti. Žegnone ir wisas Waisius Diewo Žodzio šalin. Jie tur ke-turiasdėšimt Metū Pusczioje pašlikti iki kol wiši tie Tufstancziēi iš Egiptū Žemēs ištraufusūjū Ūzaugusūjū Pusczioje pašimirę. Tikt jū Waisai gawo i aną pa-girtąję Žemę itraukti, o iš wisū Senujū tikt du, sakom: tikt du, butent Jozuwas bey Kalebš. Bet toktai mums Pawydziau nusidawe, jeib ne ir meš taipjau pra-pultumbim, bet Diewo Žodis musyje galingas paštotu ir meš Kowū ir Sunkenybū n'atbodami galiausiey nusifakintumbim i tą Ailsi, kurjai pažadėtas ir tebiera Diewo žmonėms. Amen.

Apie Wierōs Atnaujinimą Szweicū Žemėje.

2. Jons Kalwynas.

Darbā Wierōs Atnaujinimo, kuri Ewinglys Szweicū Žemėje pradėjęs buvo, Jons Kalwyns pa-baige. Szisai yra jauniausysis tarp tū minētiniųjū

Wyrą, kurie mūsų krikščioniškąją Wierą nu žmogiskū Pramoniu cypstytū ir je pagal cypstajū Diemo Žodi attaisyti procwojos. Mete 1509 jis Francuzioj užgime, taygi dar tikt Waiks te buwo, kaip Luterus bey Gwinglys jau už cypstaję Tieją karawo. Jo Užauginimo Wieta buwo didelynis Varyzo Miestas, kur jis jau anksti aukštėjiam Moskui arba Sztađerawimui priskirtas tape. Jey swietiskā Wininge butu galėjusi jisi prie rymijoniškōs Baznyczioš priristi, tay jis gana Priežasties turėjo, driutay prie jōs laikyris. Nesa dar tikt 12 tam Gwasties Mete be esant, jam jau Pelnas nekuriōš kleboniškōs Wierōš priteiktas buwo, o 16 tame Mete jis jau pilnā kunigiskā Algā bey Wardā apturėjo, kaczieig dar Mosklo budams ir toki Urēda pilnawoti ne galēdams. Tokie Staisymai bet priklaufe prie kitū perkreiptūjū bey atbulūjū Dairtū ano Gzieso. Wiens jo Gentis, Robert Dlywetans wadinams, Mosklo trokštancziam Jaunikaiczini swentajū Raštā pirmjausey prifreipe, ir jam papasajojo, kā aukštay pagirtiesie Wyrai del Wierōš Apczytyjimo arba del Baznyczioš Atnaujinimo darę bey dirbę buwo. Kalwyns Diemo Žodyje staitydams didelē Stirtumā rado tarp to, ka Raštās mokina, bey to, ka jam jo ikhiołiskieje Mokytojei safę buwo, todėl jis, dwasiškōjo Mosklo ilgiaus ne pasimiegdams, taji i Szali padėjo ir prisiğlaude swietiskai Sztađerijej, noredams kartunt i justyiskajū arba Sudziōš Stonā istoti; tacziau czionay dar menkiaus Pašmiegimo te rasdams, jis weikiey prie sawo pirmojo Mosklo wēl sugryžo. Bet pelnā bey Algā iš dwasiškōjo Urēdo, ikhioley dyka apturėtajū, jis iš walnōš Walēs ilgiaus ne prieme. Ant Winingioš Szpyjimo Kalwyns niekados niera pasidumēs buwēs. Mos tikt jam 22 Metū senam pastojus, tay jis swarbjausūje Sudumimūse tankiey paslaustas tape ir gerā Rodā dūti galėjo, tam patim Gziese jis jau ir keletā Pamosklo Rnygū suraše. Del jo aukšto Įšimokinimo bey didziōš Įšminties pastojū Francuzū Karaliaus Sejū jo Priezelka, kuri ji wisur užtare bey apsaugojo; ale tacziau jis Mete 1533 tikt iš Francuzioš pabėgtū turėjo, kadangi kelets jo Įštarimū, prieš rymijoniškąją Baznyczią kalbētūjū, iššikselbę buwo. I Szweicū Zemę nusikafinęs ir czionay Mieste Basel gywendams, jis suraše sawo minētinasēs wyriausasēs Rnygas, butent krikščioniškajū Prirodyjimā. Didey gruntingos yra hitōš Rnygos, o jū Wertybe pagirta iki šioš Dienōš. Mete 1536 pastojū Miestas Genf Kalwyno Gwennimu. Žydincziam Pašlaityme stowpjis his Kupczytēs Miestas rodš Wierōš Atnaujinimui jau buwo prispazinęs, ale naujais Mosklas prie Apgywentojū ne buwo dar naujā Pašielgimā išprownyjes, labay dar Raštāšnumas, Įšdykumas, swietiskā Linksmeye, daugel

Griekū bey didis Pašileidimas ten gyweno. Kalwynas wēl aukštoj Garbėj bey Prasilnume prie Miesto Wyre min afstr inūjū stowēdams, sawo Prikalbejimu istaise, kad Wyriausybe ant Įšnaikinimo tokio nekrikščioniškō Gwennimo wisā Pročę prideti apšime. Kalwynas baž jus po man kūrū Afstina stoti muštie, tam Pan tie gēlij rupjōš ano kūrū Miestū Pašwa Wardas wisur su Garbēs Įšrodymu buwo menams o Wyriausybe jo Padawadyjimams mielay klaufe Daugiems tacziau Aštrumas prieš swietiskus Pašink sminojimū bey griešningā Gwennimā labay ne noredjo patikti. Staitlus jo Neprieteliū staigiey daugūntis pradėjo, jū twirczians ir jū drastians jis sawo pradētajū Darbā toliaus pilnawojo. Irgi Rotponiū kelin taitis jau jam sawo Szirdi attraufe. Ne po Ilgā Wyriausybe nekūrę menkā Priežasti ant to pasinaudawo, Kalwynā bey keletā jo wyriausūjū Draugdarbininkū iš Miesto išwaryti. Be Szirdies Kartumo be Keršto išėjo Kalwynas, šwiežu sawo Gwennimū Miestā Sztrasburgi pašikirdams; wiernay ir czion jis pilnawojo kunigiskajū Urēdā, ale jo Szirdis prie nekdefingojo Miesto Genf prilipusi pašilko; tenlinkuy jis mieryjo tankiey sawo M.šis, ten jis daug labū Dienū bey geriausūjū Brirodyjimū nusuntino. Wyriausybe bewaik ir išpazino, kaip pašay ji padariusi buwo, toki išmintingā, wiernā bey Tiesōš pilnā Wyrā nu sawos atdarydama. Senasis Gziesas be Suwaržymo wēl išaušo, Miesto Prasilnumas prapūle, o Wyresniejū ant Aštabdymo piktōjo Griekū Lwano jauties per silpnēsā. Tay tape Mete 1541 ans neteisusis prieš Kalwynā istarrasīs Sudas atmetas, o su didziū Garbēs Įšrodymu pargryžo jis po trijų Metū Szalinbuwimū

wel i mylimajį sawo Miestą Genf. Sawo Apstie-
 mime jis tacziau buvo tas pats pašilęs ir nūg senojo
 aštrojo bažnytiškojo Waldziōs Dawado ney maž ne
 nusifreipdino. Notponius ikalbindams jis sake: „Jey
 jus manę sawo Mieste norit tureti, tay priesštengit
 ponawojantiems Griekams! Jey jus wiernay mislyjat,
 manę wel parwadindami, tay gaisinkit Pasileidimą,
 furio Draugysteje aš jusū Murūse gyventi ne galiu!
 Aš n'istengiu ipirusiu Bacznycziōs Dawadu forawo-
 tinam Draumui bey Wikdarymui kaip reikiant priesšais
 šotis. Ne Powiežus, ne Smarkaminkai, kurie jut ne
 musū Surinfime, bet lauke sianczia bey durnojo — ne
 tie, bet Gafslumas, Lebawimas, neteisios Pryšegos bey
 tam lygus Nusidėjimai, kurie amiray pries mano
 Pamofinimą šatos, o Bažnyczia iš Wioaus aptemdin,
 tie yra seniausieje ir pifeziausieje Neprietelei Ewan-
 gēlijōs. Ką maczyja, aplinkuy už Wikū Atlaikymą pasi-
 rupinti, bey budēri, jey Kaimenē limpancziomis Wigomis
 jōs Widuje gaisinama bey išpuštyjama yra!“

Szis aštrusis Bažnycziōs Dawadas del Kaltybės
 ano Gziejo tankiey rods tokiu Budu išpildytas tape,
 kursai Ewangēlijōs Lengwumu bey jōs Pamoflu apie
 Mielasirdinyste ne jutar. Refursai Bluznytojis bey
 Pašprieshintojis pries išartyjāi dwašifkajį Dawadą,
 Wardu Jokubs Gruelis, tape Kardu žudytas, o kiti
 Wierōs Apjūktojis, španišks Pietorus, Wardu Mikelis
 Serwede, ant Kalwyno Priskundimo gywu Kunu su-
 degintas. Ale kad mes tokią aštrią Prową pabarti bey
 papeikti ir teisios Priežasties turim, tay mums atpencz
 ir wel Džiaugsmas yra patirti, kad Kalwynas tikt pries
 Wierōs Neprietelius bey Išwadžiotojus ant Wikto toks
 aštrus bey staigus tiera buwęs, bet lengwus bey at-
 laidus pries tus, kurie ji pati papekte bey išniekino.
 Wierōs Dalykūse didey aštro Budo budams, jis tacziau
 Meilēs ir Pasigalėjimo pilną Szirdi turėjo pries ken-
 czianezius jo Draugbrolius. Iš Italijōs išwarytūsus
 Waldensūs — apie kurius Kelewis jau Kartą placziey
 papasakojes yra — jis širdingu Susimilimu prieme,
 o kaip Miestą Genf Mars apnikęs buvo, tay jis pats
 ant Wigoniū Prifawojimo wisifskay pasidame; tikt Wy-
 riausybes iwirts Uždraudimas ji galiausey nū to Meilēs
 Darbo atlaikyti te galėjo.

Ant Pamofinimo Jaunūjū isleido Kalwynas Kat-
 gismas, kurios weif i španišką, ytaliską, englišką,
 lotyniską, grylišką ogi ir i ebreiską, arba žydiską
 Kalbą perstatytos tape. Sawo Mišias, kurias jis
 laikydawo, lubejo Kalwynas didžiū Procēs Pridėjimų
 pirma dawadney įstrafyti, ogi todel Rnyginczioj Miesto
 Genf dar iki šios Dienōs 44 irštos Rnygdōs tokiū jo
 Ranka rasytū Mišiu, kuriū Skaitlus iš kokiū dwejų
 Tufftancziū pasidaro, išlikusios yra. Kaip labay ir be
 Berstojimo tas Wyrš tur buti dirbęs, kursai priegtam

aufštojoj Szuilėj dar ir Sztabentus mokino, šey daug
 Rnygū rafe, Wyr:ausybēs Sudumimams tankiey pri-
 tape, su wisoms ewangēliškoms Žememis Gromatū
 Susirafyme stowėjo, Mokytōjus bey Surinkimus ant
 wienōs Wietōs pagraudeno, ant kitōs wel Karaliams
 bey Kunigaišcziams prifalbėjo! Ale ant Igō jo iš
 Prigimties silpnasis Kunas Daugumą tokiū Šuweikimu
 n'ištrwojo. Nesiliaujas Wigustumas, tankiey didžieis
 Skaudėjimais suwienytas, jam praneše, kad Gziešas jo
 Išfeliamimo ne toli buvo. Tyfay bey retu Szirdiēs
 Pakajumi jis prifartinanti Smerti sulauke. Maž
 Dienū pirm jo Amžiaus Galo jis prie sawo Smertiēs
 Patalo paškwiete Wyr:ausybēs Ponus bey wisus dwašif-
 kūsus Bažnycziōs Tarnus ir pagraudeno jūsus, nūg
 jūjū atšuweikindams, ant Wiernybēs pries Diwo Žodi,
 ant Meilēs bey Wienširdyhtēs tarp sawēs. Diena
 jo Pasimirimu buvo 27 tasīs Mejis Meto 1564, o
 Smutybe jo Prietelių bey atwirasis Pasidžiaugimas
 jo Neprietelių apie tai Liudymą dawe, kofjai stiprus
 Stulpas gerojo Dalyko pūlēs buvo.

Kalwynas pažino ir mylėjo wofifkūsus Wierōs
 Atnaujintojus, o tarp tūjū wryausey Melanktoną, su
 kuriom jis pradem Gromatū Susirafyme stowėjo. Be-
 weif wisūse Mosklo Dalykūse jis su jeiseis sutare.
 Mosklo apie šwentaję Weczere jis jiems arcziaus sto-
 wėjo, ne kaip Gwinglys. Bet Skirtumas tarp jo
 bey Liuteriaus Mosklo yra tas, kad Kalwynas mokino:
 Pons Diwēs ēšas nūg Pradžios keletą Žmoniū ant
 Išganyimo pašifkyres, o fitus ne. — Ogi jengū Skai-
 tytojū kofjai dabar dar klaustu: Kas yra Kalwynistai,
 kurie daug Miestūje Bažnyczias saw wyacziey tur?
 tam atšilepajama: Tai yra tie ewangēliškieje Kriš-
 czonys, kurie Szweicū Zemėj nušdawusyjū Wierōs At-
 naujintū arba Mosklo Gwinglyjo bey Kalwyno ir
 prie mūsų priemę yra.

— 9.

Wisofia Žinia.

— Jus asimifite, kad wienu garine Sziepis pirm
 teliu Nedeliū Juriū Kantowėj Wardu Kalé tarp
 Englanto bey Francuzijōs Raktj ant tofay gulincziōs
 Sziepiēs Nordfljth regimay Tycziomis uzbėgusi ir je
 su daugiaus ne kaip trimis Szimtais Žmoniū ant Juriū
 Grunto nugarazdinusi. Kas šita razbajiska Sziepis
 buwusi, ilgay ne buvo žinoma, ir jau buvo misly-
 jama, kad toji šitame Susidauzyme pati taip pašifka-
 djusti, kad ji taipjau nugrimti turėjusi. Ale dabar
 yra iskrasta, kad šita Sziepis, kurios Wardas Mu-
 rillo, powisam šweika i Juriū Šbėgi prie španiškojo
 Miesto Gadiž (ištark „Radis“) išfakusi. Ar galima
 bus, toš Sziepiēs Kapteini del tōs išgastingōs Raz-

įstės padoruoti, tai dar ne žinoma. Dpaczies tai jam padwyjama, kad jis matydams, kad jo paįskadotoji Sziepis grimstanti, n'apįstojęs ir Skęstantiems ant Bagalbds ne paręjęs.

— Kadangi Pozų Prowinca pirm Gziesų prie Lentų Karalystės prislausiusi, o Lentai tenay gyvenantieje tankiey prieš musų Karalystės Waldzia Maįstą kęę, ir wis tikt su Szirdiės Nuboda ir Basiprieįjimu prie Prusų Karalystės bey prie Wokierįds Cicorystės prislauso: tay Ministerija procewojas kiek tikt imanydama, ands Prowincds Žmones Wofieczieis padaryti arba jās, jey ne daugiaus, nors kiek prie wofįskds Kalbds pripratinti, jeib jie prieš wofįskę Wyriausybę tokie ģiurgzds ne butu. Ale prieš ģitę Wyriausybę Dawadę priešįjās tenay fatilifįskieje Kunigai. Tųj dide Dalis draudz Wofitojams Szinilę wofįskay mokiti, o ir ģeip Waitus Wofflais išguditi, iš kuriōs Prieįsties Ministerija turęjo kelis Wozįskius Katilikų Kunigus iš Urędo Szinulės Užweizdęjimo nustatyti. Ale dabar jau wël Paine dël to Dalys ģwiezies pasidare. Pozų Miestelje Wongrowycz yra Ministerija wofįskę Gimnastę naujey itaiįstę, ir paliepusi, kad tenay daugiausiemis Waitams Katilikams ģiant wienoj arymoj Baznycioj kasdien, kaip wisose fitose fatilifįskose Gimnastjose, wofįska fatilifįska Diemo Szluįba laikyta taptu. Bet ands Prowincds Grys-Wyřkupas tds Gimnastjds Kunigui užbraude tą Diemo Szluįmę wofįskai laikyti, ta turinti lentifįskay nusidati. Szitoku Budu fatilifįskieje Wyřkupati wis iš wien Karalystės Wyriausybę pyfin, ale mums rodos, wis tikt jaw ant Įskadds.

— Rusijds Wieřpaties Cicorius Gimimo Diena yra 24 tasįs Aprilis. Szimet keta ant Szwentimo ģitds Diends ir musų Wieřpats Cicorius i Petersburkį nukeliauti. Dgi yřtreifįskes Ceitungos pasafoj, kad ir jū Cicorius tam patim Gziese noris Petersburkįj apsilankyti.

— Ne tikt ģiaurinėj Amėrikoj, bet ir auřrinioj Sibierioj Žiema ģi Met labay ģaudi yra. Tenay teip ģaudzies ģala, kaip toktai seniausieje Žmones n'iera pritape.

— Iš ģiaurinės Amėrikds pareit ģinia, kad wienoj Szalyj ands Republikės, kur dar ne daug baltųj Žmonių prasiplatinę, Indijonų, arba raudonųj Žmonių Gimines, kurios ten iš seniausiuų Gziesų gyvenusios, prieš Balųsius, iš musų Žemjū ten nutraufusius, pasikelti ir jūsius Pasalomis apnifti pradęjusios. Iš to ten jau daug Razbajysezių nusidawe, o dabar Sziauramėrikds Prezidentas nor prieš anus

Indijonus ant jū Subaudimo Bonę Ragimentų Žalnierių išįusti.

— Danškoj Prįsaitintųj Sudas 29tęji Januariusiu wienę Žmogū ant Smerties prasudyjo, kursai sawo Įšimtininę, kuri jam per ilgay gyvena pateko ir kurie jis suderętęji Įšimtinę toliaus dūti wenge, nurazbajawęs buwo. Tęjai buwo sawo Razbajystę labay ģytriey paslępti mofęjęs, o Lawonę ant Lawko tokioj Wietoj pakasęs, kur jis tikęjos, kad tą nieks n'ųzeisęs. Ale Bons Diems gęws, o neteisies pralietasįs Žmogaus Kraujas ģaukia, kaip ansai Abelō Kraujas, kuri Koynas praliejęs, Dangun. Dabar Razbaininkui bus Galwa su Byle nukirsta. Tęgi ir ģzion Mamonas išširodo kaip ģjaurus Žmonių Prigawikas ir Razbaininkas.

— Iš Tilžės pareit ģinia, kad ten 5tęji Feberworiju Prįsaitintųj Sudas Siuwęjū Gizeli Ado = mati iš Žlauzių, kurs Siuwęji Jurati iš Babilū užmuřęs, ant Smerties prasudyjęs.

Preke Karaliauczuje 8. Februariju.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwiezciei 89—98 Sgr. Rugiei 58—60 Sgr. Mieĳie, did., 45—50 Sgr. Mieĳie, mal., 40—45 Sgr. Amįjos 25—31 Sgr. Žirniei, rain., 60—65 Sgr. Žirniei, balt., 60—61 Sgr. Kopytes 22—25 Sgr. ģziens 20—22½ Sgr. ģutnrs. ģziaudai 20—22½ Sgr. ģutn. Swieřtas 9—12 Sgr. uį Swara. Klauřie 6—7 Sgr. Mandelis.

A p s a k y m a i.

Didelis Įřpardawimas

prie
Julijaus Ģuhn, Rusnėje.

Įki didžiojo Mess-Turgaus sawo Kromę istuřtinti norędams ař nū 20tojo Januworįsaus pradęjęs išpardadu sawo didįji graįzies prikrautęji Zopostę, kuriame randas: Milū, Buřķing, Ģeifū Kleidoms, Flaneliū, Kalmukū, Parfem, Užwalkū Patalams, Ģepetū, audziamųj Bumbuliū, Wilnū ir t. tol. uį dar niekados ne buwusęs nusidwytytinay pigias Preķias. Toktai ař ģzionay žinoma darau

Julius Ģuhn.

50,000 Swarū

nebaltintds audziamds Bryma-Bumbulės ař nū ģendien pradędams pardūdu po 10 Sgr. ant Swaro. Parwotds Bumbulės su tūm sutarianęzies lyg taipojau pigies

50,000 Swarū

prie
Georg Ģundrieser,
Tilžėj, Wofiecziu Ulyęzioj Num. 14.